
Об установлении квоты рабочих мест для трудоустройства инвалидов города 
Экибастуза

Утративший силу
Постановление акимата города Экибастуза Павлодарской области от 13 ноября 
2020 года № 787/10. Зарегистрировано Департаментом юстиции Павлодарской 
области 17 ноября 2020 года № 7035. Утратило силу постановлением акимата 
города Экибастуза Павлодарской области от 29 октября 2021 года № 922/10 (
вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его 
первого официального опубликования)
      Сноска. Утратило силу  акимата города Экибастуза постановлением
Павлодарской области от 29.10.2021 № 922/10 (вводится в действие по истечении
десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования).
      В соответствии с подпунктом 1)  Закона Республики Казахстан от 13статьи 31
апреля 2005 года "О социальной защите инвалидов в Республике Казахстан", 
подпунктом 6)  Закона Республики Казахстан от 06 апреля 2016 года "О статьи 9
занятости населения",  Закона Республики Казахстан от 06 апреля 2016статьей 46
года "О правовых актах",  Министра здравоохранения и социального приказом
развития Республики Казахстан от 13 июня 2016 года № 498 "Об утверждении 
Правил квотирования рабочих мест для инвалидов", акимат города Экибастуза 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Установить квоту рабочих мест для трудоустройства инвалидов в 
организациях города Экибастуза, без учета рабочих мест на тяжелых работах, 
работах с вредными, опасными условиями труда, согласно  к приложению
настоящему постановлению.
      2. Признать утратившим силу  акимата города Экибастуза от постановление
23 декабря 2016 года № 1491/12 "Об установлении квоты рабочих мест для 
трудоустройства инвалидов города Экибастуза" (зарегистрировано в Реестре 
государственной регистрации нормативных правовых актов за № 5342, 
опубликовано 19 января 2017 года в газетах "Голос Экибастуза" и "Отарқа").
      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
курирующего заместителя акима города.
      4. Настоящее постановление вводится в действие со дня его первого 
официального опубликования.
      Аким города Экибастуза А. Кантарбаев

Приложение
к постановлению



 акимата города Экибастуза
от 13 ноября 2020 года

№ 787/10

Квота рабочих мест для трудоустройства инвалидов в организациях города 
Экибастуза

№
п/
п

Наименование организации

Численность работников без 
учета рабочих мест на тяжелых 
работах, работах с вредными, 
опасными условиями труда (
человек)

Размер
квоты

Количество
рабочих 
мест для 
инвалидов 
(единиц)

1

Коммунальное государственное учреждение "
Средняя общеобразовательная школа № 2 имени 
Абая Кунанбаева отдела образования акимата 
города Экибастуза"

91 2% 2

2
Коммунальное государственное учреждение "
Школа - гимназия № 7 отдела образования 
акимата города Экибастуза"

113 3% 3

3
Коммунальное государственное учреждение "
Средняя общеобразовательная школа № 9 отдела 
образования акимата города Экибастуза"

117 3% 4

4
Коммунальное государственное учреждение "
Средняя общеобразовательная школа № 10 
отдела образования акимата города Экибастуза"

147 3% 4

5
Коммунальное государственное учреждение "
Средняя общеобразовательная школа № 12 
отдела образования акимата города Экибастуза"

94 2% 2

6
Коммунальное государственное учреждение "
Средняя общеобразовательная школа № 13 
отдела образования акимата города Экибастуза"

96 2% 2

7
Коммунальное государственное учреждение "
Средняя общеобразовательная школа № 17 
отдела образования акимата города Экибастуза"

121 3% 4

8
Коммунальное государственное учреждение "
Средняя общеобразовательная школа № 23 
отдела образования акимата города Экибастуза"

97 2% 2

9
Коммунальное государственное учреждение "
Школа-гимназия № 35 отдела образования 
акимата города Экибастуза"

97 2% 2

10
Коммунальное государственное учреждение "
Школа-лицей № 36 отдела образования акимата 
города Экибастуза"

117 3% 4

11
Коммунальное государственное казенное 
предприятие "Ясли - сад № 7 "Ботакан" отдела 
образования акимата города Экибастуза"

62 2% 1

12
Коммунальное государственное казенное 
предприятие "Детский сад-гимназия № 9 "Радуга
" отдела образования акимата города Экибастуза"

74 2% 1



13
Коммунальное государственное казенное 
предприятие "№ 17 "Жидек" бөбектер бақшасы" 
аппарата акима поселка Солнечный города 
Экибастуза

69 2% 1

14

Коммунальное государственное казенное 
предприятие "№ 21 "Кішкентай данышпандар" 
ресурстық орталық" отдела образования акимата 
города Экибастуза

77 2% 2

15

Коммунальное государственное казенное 
предприятие "Детская музыкальная школа имени
Естая отдела образования акимата города 
Экибастуза"

115 3% 3

16

Коммунальное государственное казенное 
предприятие "Центр культуры "Атамура" отдела 
культуры и развития языков акимата города 
Экибастуза"

114 3% 3

17

Коммунальное государственное предприятие на 
праве хозяйственного ведения "Экибастузский 
политехнический колледж" управления 
образования Павлодарской области, акимата 
Павлодарской области

95 3% 3

18 Товарищество с ограниченной ответственностью 
"Завод строительных материалов"

64 3% 2

19
Товарищество с ограниченной ответственностью 
"Астана қала құрылыс"

260 4% 10

20 Товарищество с ограниченной ответственностью 
"Электросервис"

92 3% 3

21 Товарищество с ограниченной ответственностью 
"Промэнергоизоляция"

34 2% 1

22 Товарищество с ограниченной ответственностью 
"Алиот-сервис"

81 3% 2

23
Товарищество с ограниченной ответственностью 
"Терапия"

57 2% 1

24
Товарищество с ограниченной ответственностью 
"Kaz Minerals Bozshakol" (Каз Минералз 
Бозшаколь)

958 4% 38

25 Товарищество с ограниченной ответственностью 
"Экибастузский завод электрических машин"

181 3% 5

26 Товарищество с ограниченной ответственностью 
"Проммашкомплект"

322 4% 13

27 Товарищество с ограниченной ответственностью 
"Горэлектросеть"

180 3% 5

28
Акционерное общество "Станция Экибастузская 
ГРЭС-2"

540 4% 22



© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


